*Παροιμ. κα'*. — Κρείτονον οἰκεῖν ἐν ἐρήμῳ, η μετὰ γυναικὸς μαχίμου καὶ γλωσσώδους καὶ ἐργάλου.

*Σιρ. κε'*. — Συνοικήσαις λέοντι καὶ δράκοντις εὐδό- **D** κτήσαι, ή συνοικήσαις μετὰ γυναικὸς πονηρᾶς.

<sup>o</sup> B. ἐλπίζων. <sup>o</sup> In Gesen. Stob. 181.

(*f*) Τὸ γάρ ἀπελπισθέν. Ita mihi mulierum induisi, quod vox sequens ἐξήρηται τῆς ψυχῆς, id omnino exigat. Non enim quod speratur, sed quod non speratur, sublatum animo est: in quo jam est, alique exsistit, quod spe præsumitur, si modo illa certa et firma est. Non male igitur spes in bonis, τὸ προσδοκώμενον in malis, quorum metu liberatur, qui ea eventura non exspectat.

(*g*) Οὕτως ἀνδραὶ ἀπόλλυσι γυνὴ. Sic quoque Hier. I. i Adversus Jovinianum, pro eo quod modo Graece, οὐτω λύπη ἀνθρός βλάπτει καρδίαν· quod

*Procopii sophistæ.* — Exspectati boni versæ in contrarium spes, inconsolabilem dolorem addunt.

*Plutarchi.* — Nec navis ex una anchora, nec ex una spe vita firmando est.

Stabiles sunt eruditorum spes, ut quæ in ratione quasi in portu conquiescant.

Virtutis spes, animi propriæ sunt ac genuinæ; virtutis autem, spuriæ.

Idem est ex infirma anchora navim in portu hæc rere, ac spem ex mala voluntate.

*Socrates.* — Improbæ spes, tanquam mali visæ ducas, in errorem inducent.

Nec mulier sine viro, nec bona spes sine labore utile quidquam parit,

*Leucippis.* — Jucunda, quanquam non praestō sunt, spe deliniunt animum.

Cujus enim spes nulla est, semel animo sublatum est; quodque nusquam amplius exspectatur, ægros metu liberat.

*Charcelei.* — **631** Orationis enim ad id quod needum dictum est, festinatio, eorum quæ jam dicta sunt integratatem tollit.

*Leucippes.* — Periculi metus, animi spes turbabat, spesque rei consequendæ, metum voluptate legebat: atque in hunc modum, et qui sperabat terrebatur, et qui animo dolebat, idem ipse gaudebat.

#### SERMO XXXIX.

#### De mulieribus.

*Joan. iv, 26.* — Dicit ei Jesus: Ego sum, qui loquor tecum. Et continuo venerunt discipuli ejus, et mirabantur quod cum muliere loquebatur.

*I Tim. ii, 11.* — Mulier in silentio discat cum omni subjectione; docere autem mulieri non permitto, neque dominari in virum,

*Prov. v, 2-4.* — Noli attendere mulieri pravæ. Mel enim distillant labia mulieris fornicariæ; quæ ad tempus impinguant fauces tuas: postea tamen selle amariorem invenies.

*Prov. xxv, 20.* — Sieut in ligno vermis, sic virum suum perdit uxor malefica.

*Prov. xxi, 19.* — Melius est habitare in deserto, quam cum muliere rixosa et loquace et iracunda.

*Eccli. xxv, 23.* — Cum leone et dracone commorari magis placeat, quam habitare cum muliere nequam.

#### NOTÆ.

voices λύπη et γυνὴ permute sint. Nec liquet, quid potius Salomon scripsisset, quod Hebraica non extent; et quæ sunt in Vulg. Ita tristitia riri noce cordi, ex Græcis accepta sint. Quod autem ait Nobil. Tota ista sententia abest in Vulg. videtur non satis attente dictam, cum pleraque Biblia Vulg. editionis habeant, etsi Hentenius obelo configens, non existare admonet in decem exemplaribus. Hinc in Lugdun. an. 1521 et 1525 reperi, Alias non haberi totum hunc versum; quod et Nobilis, uti cauius dicere potuit, sic et verius,

*Basilii.* — Prava mulierum studia animique, imbecilles contubernialum animas, interitu mergunt.

*Theologici, in fratris Epitaph.* — Mulierum insipientissimae, quas propria pulchritudo grataque deficiat, ad colorum pigmenta fucosque configunt; honestaque velut specie (ut sic loquar) se theatro ostentant, affectato decore deformes, nativaque turpitudine effectæ turpiores.

*Chrysost.* — Qui malam uxorem habet, is suorum jam scelerum mercedem se reportasse neverit.

Grave paulo tenuioris fortunæ ducere uxorem; grave, et paulo opulentiorum: nam alterum quidem, substantiæ nocet; alterum vero, viri auctoritatem ac libertatem lredit.

*Clementis.* — Omnem ad calumniam suspicionem amolitur mulier, quæ superfluo cultu non utatur, nec ultra decoris metam ornari velit.

*Sexti.* — Malam mulierem sigillum débet.

*Democrit.* — Extremum dedecus ac injuria, viuum uxori subditum esse.

*Solon.* — **632** Rogante quodam Solonem, num uxorem duceret, respondit: Si desormem duxeris, molestum erit; sin venustam, eommunem habebis.

*Diogenes.* — Mulieres inter se sermonem miscentes conspicatus, Aspis, inquit, a vipera venenum mutuatur.

*Pulcheria.* — Rogante quodam, amplio multarum C matronarum consensu, Cor una reliquarum mulierum ornatum non assumeret, respondit: Quod sufficiens mulieri ornatus existat viri virtus.

*Pythagor.* — Aequale est, sive in ignem, sive in mulierem incideris.

*Secundi.* — Secundus ille sapiens interrogatus, Quid esset mulier, respondit: Viri naufragium, domus tempestas, quietis impedimentum, vita captivitas, quotidianum damnum, voluntaria pugna, sumptuosum bellum, contubernialis bestia, assidens sollicitudo, leæna sortis necessitudine conjuncta, exornata Scylla, animal nequam, malum necessarium.

Tripliæ malo appetitus sum; Grammatica ac pauperate, nec exitiosam uxorem evadere valui.

*Philoxenus.* — Philoxenus poeta, rogante quo-

**952** *Gesn. Kyprianou.*

#### VARIÆ LECTIONES.

#### NOTE.

(h) Πρὸς τὰ χρώματα. Ut nimurum cerusa, minio genas inflent, ac nativum colorem mentiantur. Inscite Gesn. χρήματα legit, redditque pecunias; ad pecunias configunt; quasi pecunie ad fucum inuliebrem quidquam faciant, nisi remoto et accidentario, cum pars maxima divitum mulierum pigmento omni abstineant. Omnia hic antitheta pro subtili Gregorii vena, κοσμίως θεραπεύενται: quasi per hoc quod mundum querunt et honestati studere videantur, scenice mulieris